
Obec Hamry nad Sázavou 
IČ: 00543870 

1 

 

 

Výsledek hospodaření 
 

Výsledek hospodaření obce Hamry nad Sázavou k 31. 12. 2020 skončil převahou 

příjmů nad výdaji o 5 409 876,80 Kč (v roce 2019 Kč  6 204 322,87). 

Konečný zůstatek na účtu k 31. 12. 2020 činí 37 068 208,16 Kč.   

 

 

Příjmy 
 

Příjmy 2020 v Kč 2019 v Kč 

Daňové 21 282 937,16 22 597 865,21 

Nedaňové 696 124,57 897 469,11 

Kapitálové 432 417,00 11 450,00 

Přijaté transfery 2 440 403,00 878 015,00 

Celkem 24 851 881,73 24 384 799,32 

 
 
Daňové příjmy jsou o 1 314 928,05 Kč nižší než v roce  2019 v důsledku krizových 

opatření přijatých v souvislosti s výskytem koronaviru SARS Cov-2. Ke zmírnění 

dopadu poklesu daňových příjmů obcí poukázalo MF ČR prostřednictvím Kraje 

Vysočina na bankovní účet obce jednorázový nenávratný neúčelový příspěvek tzv. 

kompenzační bonus ve výši 2 020 000,00 Kč.  

 

Nedaňové příjmy jsou v nižší o 201 344,54 Kč než v předcházejícím roce. Nedaňové 

příjmy jsou většinou tvořeny pronájmy majetku (tělocvičny, kulturního domu), příjmy od 

EKO-KOMU, pojistnými náhradami a drobnými příjmy obce za poskytnuté služby dle 

položek rozpočtové skladby, viz přiložený výkaz. Pokles byl zapříčiněn významným 

omezením možnosti uskutečňovat pronájem tělocvičny a kulturního domu v důsledku 

proticovidových opatření.  

 

Kapitálové příjmy tvoří prodeje pozemků ve výši 232 417,00 Kč a příjem z prodeje 

hasičského auta. 

 

Přijaté transfery vykazují značný nárůst především v důsledku poskytnutí kompenzač-

ního bonusu. 

 



Obec Hamry nad Sázavou 
IČ: 00543870 

2 

 

 

Příspěvek Kč 

Výkon státní správy 351 100,00 

Akceschopnost jednotek požární ochrany 15 000,00 

Podpora obcí při zabezpečování vzdělání 13 565,00 

Kompenzační bonus 2 020 000,00 

Volby do zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu ČR 37 938,00 

Odborná příprava jednotek SDH 2 800,00 

Celkem 2 4540 403,00 

 
 
 

Výdaje 
 

Výdaje 2020 v Kč 2019 v Kč 

Kapitálové 4 896 196,58 5 123 078,14 

Běžné 14 545 808,35 13 057 098,31 

Celkem 19 442 004,93 18 180 176,45 

 
 
Kapitálové výdaje 
 

Výdaj Kč 

Spolkový dům 695 508,00 

Přístavba ZŠ 2 113 559,00 

Nákup pozemků 179 417,00 

Traktor Zetor 7245 435 763,50 

Žaluzie KD 141 061,00 

Přístřešek na víceúčelovém hřišti 109 797,40 

Chodník I/19 * 574 980,38 

Zpomalovací prahy -  projekt 29 040,00 

Defibrilátor 47 432,00 

Pluh na sníh 48 400,00 

Tatra 148 P 485 838,30 

Příspěvek na rekonstrukci vodovodu 35 400,00 

Celkem 4 896 196,58 

 
*) 266 996,18 Kč převedeno z oprav - změna položky 
 



Obec Hamry nad Sázavou 
IČ: 00543870 

3 

 

 
 
Běžné výdaje byly čerpány dle rozpočtu. Podrobné čerpání je v přiloženém výkazu pro 

hodnocení plnění rozpočtu - FIN 2 -12 M. 

 

Obec poskytla finanční příspěvky na činnost organizací a jednotlivcům 

 

Výdaj Kč 

Senioři ČR, z. s., Žďár nad Sázavou            522,72 

Pionýrská skupina Údolí slunce, Hamry n. S. 40 000,00 

Automotoklub Hamry nad Sázavou              70 000,00 

SDH Hamry nad Sázavou                            42 000,00 

SDH Najdek                                                  42 000,00 

BC badminton, Hamry nad Sázavou, z. s. 30 000,00 

FC Hamry nad Sázavou, z.s.                         60 000,00 

Příspěvek při úmrtí občana                              35 000,00 

Vítání občánků                                           14 000,00 

Členství ve Svazu měst a obcí                             7 040,72 

Členský příspěvek - Spolek pro obnovu venkova         2 000,00 

Havlíčkův kraj, o. p. s.  11 256,00 

Domácí hospic Vysočina, o. p. s. 10 000,00 

Linka bezpečí, z. s. 5 000,00 

Provoz babyboxů 3 000,00 

Celkem 371 819,44 

 
 
 
Ostatní významné běžné výdaje 
 

Výdaje 2020 v Kč 

Dopravní obslužnost 208 540,00 

MŠ - protiradonová opatření  2 778 745,00 

Odpady (viz. příloha) 1 405 229,61 

Elektrická energie 407 630,61 

Plyn 295 898,00 

PHM 137 732,30 

Opravy a udržování  1 054 636,35 

 



Obec Hamry nad Sázavou 
IČ: 00543870 

4 

 

 
Své příspěvkové organizaci Základní škole a Mateřské škole Hamry nad Sázavou 

převedla obec příspěvek na provoz ve výši 1 170 000,00 Kč. Podrobnější informace o 

hospodaření školy jsou uvedeny v samostatné příloze „Zpráva o hospodaření  školy za 

rok 2020“.  

 
 V obci Hamry nad Sázavou působí dva sbory dobrovolných hasičů.  

 

Výdaje 2020 v Kč 2019 v Kč 

SDH Hamry nad Sáz. 144 200,00  

SDH Najdek *) 655 064,06    

Celkem 799 264,06 512 179,51 

 
*)  z celkové částky SDH Najdek činí Kč 485 838,30 pořízení vozidla Tatra 148 P 
  
 
 
Příjmy a výdaje obce  byly plněny a čerpány dle schváleného rozpočtu.  Bylo provedeno 

10 rozpočtových opatření, které byly během  roku doloženy a schváleny zastupitelstvem  

nebo radou obce (viz. příloha) 

 

Přezkoumání hospodaření obce provádí firma HB AUDITING, Žďár nad Sázavou.  

Znění celé zprávy o výsledku přezkoumání  je přílohou závěrečného účtu za rok 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: 
 
Ing. Irena Blehová 
účetní 


